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تعمیرات تخصصی و اساسی کوره 
شماره دو واحد آهک‌سازی 

برای اولین بار در فرایند تعمیرات سالانه کوره 
شماره دو آهک‌سازی فولاد مبارکه، عملیات تعویض 
پینیون اصلی کوره و سنگ‌زنی و تنظیمات کرانویل 
این تجهیــز، که از فعالیت‌هــای تخصصی در این 
زمینه به شمار می‌آید، به دست توانمند کارکنان و 

پیمانکاران داخلی فولاد مبارکه انجام شد.
سرپرست واحد آهک‌ســازی ضمن اعلام این 
خبر گفت: واحد آهک‌سازی فولاد مبارکه وظیفه 
تأمین آهک پختۀ موردنیاز ناحیه فولادســازی را 
بر عهده دارد. این واحد دارای دو کوره از نوع دوار با 
پیش گرم‌کن عمودی است و به‌منظور حفظ کیفیت 
محصول تولیدی و حفظ آماده‌بــه‌کاری کوره‌ها، 
به‌صورت ســالانه، برای تعمیرات اساسی کوره‌ها 

برنامه‌ریزی می‌کند.
مجید نیک‌اقبال با بیــان این‌که این تعمیرات 
با بیش از 3000 نفر ســاعت تعمیراتــی از 11 تا 
25 مهرماه ســال جاری انجام شد، گفت: ازجمله 
فعالیت‌هایی که برای اولین بــار در این تعمیرات 
سالانه انجام شد می‌توان به تعویض پینیون اصلی 
کوره شمارۀ دو، سنگ‌زنی و انجام تنظیمات کرانویل 
آن اشــاره کرد که ازجمله فعالیت‌های تخصصی 

محسوب می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: بهره‌بــرداری و کنترل 
فرایند صحیح، که از تعمیرات اساسی قبلی تاکنون 
بیش از 12 ماه فعالیت مداوم را در پی داشته، حجم 
نسوزکاری داخل کوره و هزینه‌های تعمیراتی را به 

کمترین حد ممکن رساند.
سرپرســت واحد آهک‌ســازی از هماهنگی 
کارکنان تولید، تعمیرات و نظارت دفاتر فنی تولید 
و تعمیرات به‌عنوان مهم‌تریــن دلایل اجرای این 
برنامۀ تعمیراتی بزرگ یاد کرد و از تمامی واحدهای 
سرویس‌دهنده و پشتیبانی، شــامل تعمیرات و 
تعمیرگاه مرکزی، واحد نسوز، دفاتر فنی و تعمیرات، 

ایمنی و خدمات عمومی قدردانی کرد.
    

ثبت رکورد روزانه تولید در واحد 
احیای مستقیم فولاد سفیددشت

سی‌ام مهرماه سال جاری، کارکنان واحد احیا 
مستقیم فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری 
با تولید ۲۴۹۲ تن آهن اسفنجی توانستند به رکورد 
تازه‌ای دست یابند. رئیس واحد آهن‌سازی شرکت 
فولاد سفیددشــت با اعلام این خبر گفت: رکورد 
جدید ۴۴تن افزایش تولید نسبت‌به رکورد قبل را 

نشان می‌دهد.
 اکبر اســکندری حمایت‌های فولاد مبارکه و 
مدیریت شرکت، تلاش کارکنان واحد آهن‌سازی 
و کارِ گروهی و برنامه‌ریزی‌های دقیق را از مهم‌ترین 
عوامل کسب این موفقیت دانست. وی اظهار داشت: 
بدون شک، انگیزۀ بالای کارکنان و حفظ این روند 
می‌تواند راه دســتیابی به اهداف سالانه و ظرفیت 

اسمی واحد را هموارتر کند.
    

 ثبت رکوردهای جدید 
در فولاد هرمزگان

 سید اصغر مدنی، معاون بهره برداری شرکت 
فولاد هرمزگان، همت کارکنان شــرکت فولاد 
هرمزگان را ســتودنی دانســت و اعــام کرد: 
کارکنان فولاد هرمزگان با همت خود توانستند 
باردیگر دو رکورد جدید در تعــداد ذوب های 
تخلیه شده کوره شماره ۲ و مجموع کوره ها ثبت 
کنند. وی در ادامه رکوردهای به دست آمده را 
اینگونه تشریح کرد: در کوره شماره ۲ توانستیم 
رکورد تعداد ذوب تخلیه شــده روزانه به میزان 
۲۵ ذوب را به دست آوریم رکورد قبلی با تخلیه 
۲۴ ذوب از این کوره در تاریخ 25 دی ماه ســال 
97 ثبت شده بود. وی در ادامه از رکورد مجموع 
تعداد ذوب تخلیه شده از کوره ها با ۴۹ ذوب خبر 
داد و گفت:  رکورد قبلــی را ۴۸ ذوب اعلام کرد 
که ۳۵ روز پیش و در تاریخ 31 شهریور سال 98 

ثبت شده بود . 

4
اخبار فولاد

معــاون وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت، در جریان افتتاح پنجمین 
همایش و نمایشگاه صنعت دیرگداز 
و پس از بازدید از غرفه شرکت  فولاد 
مبارکه، ضمــن تقدیر و تشــکر از 
تلاش این شــرکت در بومی‌سازی 
صنعت نسوز، از شرکت فولاد مبارکه 
به‌عنوان برترین شــرکت در زمینه 
اســتفاده و عرضه تولیدات داخلی 
در شرایط جنگ اقتصادی نام برد و 
تصریح کرد: در این ماراتن اقتصادی، 
شرکت فولاد مبارکه عملکرد بسیار 
خوبی داشــته و بخــش اعظمی از 
بی‌نیازی کشور از محصولات زنجیره 
فولاد مدیون تلاش و تخصص فولاد 

مبارکه است.
خداداد غریب‌پــور تصریح کرد: 
بخش اعظمی از بی‌نیازی کشــور از 
محصولات زنجیره فــولاد مدیون 
تلاش و تخصص فولاد مبارکه است.

وی طی ســخنانی در مراســم 
افتتاحیه این همایــش گفت: نکته 
مهم این است که صنعت نسوز 100 
درصد خصوصی است و این ویژگی 

بی‌نظیر این صنعت است.
وی تأکید کرد: ما به دنبال تأمین 
مــواد اولیه با اکتشــافات جدید در 

زمینه معادن دولومیت و... هستیم.
غریب‌پور یادآور شد: ۵۰۰ هزار 
تن از ظرفیت ۷۰۰ هــزار تنی این 
صنعت فعال اســت و امیدواریم با 

تأمین مــواد اولیه، ایــن صنعت با 
ظرفیــت بیشــتری کار کنــد و 
سرمایه‌گذاری‌های صورت‌گرفته، 

وارد مدار تولید شود.
رئیس هیئت عامــل ایمیدرو با 
تأکید بر تمرکز ایمیدرو بر حمایت 
از بخش خصوصی، اظهار کرد: ۱۸ 
طرح تحقیقاتی نیاز محور با همکاری 
دانشگاه‌ها،‌ جهاد دانشگاهی و مراکز 

علمی در حال اجرا است.
وی همچنیــن گفــت: ایمیدرو 
۵۰ درصد بودجــه تحقیقات و ۶۰ 
درصد بودجه آموزشــی را افزایش 

داده است.
 چالش مواد اولیه 
در صنعت نسوز

در ادامه، علی حسین زاویه، دبیر 
انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
مواد نسوز گفت: صنعت نسوز تنها 
صنعتی اســت که در صنایع فلزات، 
فولاد، نفت و گاز و پتروشــیمی و... 
کاربــرد دارد و بــه‌ صــورت کامل 
به دســت بخش خصوصــی اداره 

می‌شود.
زاویه با اشاره به مشکلات صنعت 
نســوز اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین 
مشکلات صنعت نســوز تهیه مواد 
اولیه اســت. با‌ توجه‌ به این‌که این 
صنعت خصوصــی اســت، انتظار 
می‌رود دولت در تأمیــن مواد اولیه 
به این صنعــت کمک کنــد. دبیر 

انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
مواد نســوز در ادامه افزود: سازمان 
ایمیدر و شــرکت تهیه و تولید به ما 
قول داده‌اند در تأمین مواد اولیه ما 

را یاری کنند.
95 درصد مواد نسوز فولاد 

مبارکه تولید داخل است
ایرج مختارپور، مدیر مرکز نسوز 
شــرکت فولاد مبارکه نیــز گفت: 
امروز می‌توانیم با افتخار اعلام کنیم 
که با کمک شرکت مبارکه و تلاش 
واحدهای تولیدی تأمین‌کننده مواد 
نســوز داخلی، حدود ۹۵ درصد از 
مواد نسوز مورد نیاز شرکت از داخل 

تأمین می‌شود.
وی ضمن تأکید بر رشد مناسب 
و کیفیت مطلوب مواد نســوز تولید 
داخل گفت: به ‌دلیــل تعداد اندک 
شرکت‌های تولیدکننده مواد نسوز 
در ایــران، در ابتدا شــرکت فولاد 
مبارکه بیش از ۸۰ درصــد از مواد 
نســوز را از خارج از کشــور تأمین 

می‌کرد.
مختارپــور در ادامه با اشــاره به 
هدف‌گذاری شرکت فولاد مبارکه 
در احیا و کمک به بومی‌سازی صنایع 
وابسته گفت: در طول سه دهه از عمر 
فولاد مبارکه فعالیت‌های بســیار 
گسترده‌ای به‌طور مشــترک بین 
شــرکت و تأمین‌کنندگان داخلی 
مواد نسوز در زمینه تولید داخلی و با 

استفاده از دانش و تجربه شرکت‌های 
تحقیقاتی و دانش‌بنیان انجام شده 

است.
مختارپور گفت: حدود 5 درصد 
از مواد نسوز به ‌دلیل نبود دانش فنی 
و تکنولوژی تولید و همچنین هزینه 
تولید زیاد به‌علت نبود مواد معدنی 
مورد استفاده در این محصولات، از 
خارج از کشور تأمین می‌شود. با ‌این 
‌حال، فعالیت‌های بومی‌سازی این 5 
درصد هم با تولیدکنندگان مرتبط 
شروع شده است و امیدواریم نتایج 

خوبی را به همراه داشته باشد.
مدیر مرکز نســوز شرکت فولاد 

مبارکه در پاســخ به این سؤال که 
کیفیت و اســتانداردهای تخصصی 
تولیــدات داخل صنعــت دیرگداز 
چقدر قابــل‌ رقابت بــا محصولات 
مشابه خارجی اســت، گفت: قبل از 
اســتفاده از هر محصول در شرکت، 
آزمون‌های خاصی انجام می‌گیرد. 
این محصــولات مطمئنا در مرحله 
اول قابل‌ رقابت با محصولات مشابه 
خارجی نیستند، اما بعد از تغییرات 
و طی کردن مراحل استانداردسازی 
در طی تعامل فولاد مبارکه با واحد 
تأمین کننده، بــه نتیجۀ مطلوب و 
محصولی با شرایط کیفی و استاندارد 
بــرای اســتفاده در فولادســازی 
می‌رسیم. مختارپور با تأکید بر این 
موضوع که صنعت نســوز در ایران 
به‌طور کاملا خصوصی اداره می‌شود، 
گفت: خصوصی بودن صنعت نسوز 
در ایران باعث شــده در تأمین مواد 
اولیه و تولید محصولات با کیفیت، 

موفقیت‌های خوبی به دست آورد.
وی با اشــاره به رکورد شــرکت 
فــولاد مبارکــه در ســال ۹۶ در 
رســیدن به حــدود ۷.۶ کیلوگرم 
بر تــن میزان مصرف نســوز ناحیه 
فولادســازی، گفــت: ایــن میزان 
مصــرف و عملیات‌هــای دقیق و 
کارشناســانه الگویی مناسب برای 
ســایر شــرکت‌های فولادسازی 
کشــور اســت. مختارپور در ادامه 
تصریح کرد: با‌ توجه ‌به بازار رقابتی 
موجود در کشــور، شــرکت‌هایی 
موفق خواهند بود کــه عملکردی 
مناسب در مدیریت هزینه‌های خود 
داشته باشــند؛ بنابراین ازآنجا‌که 

مواد نســوز یکی از اقــام پرهزینه 
تولید فولاد محســوب می‌شــود، 
کاهش ضریب مصــرف آن در این 
شرایط می‌تواند کمکی برای مقابله 
و پشت سر گذاشتن بحران موجود 
باشــد؛ بنابراین رکورد حاصل ‌شده 
در شــرکت فولاد مبارکــه یکی از 
موفقیت‌هــای شــرکت در زمینه 

کاهش هزینه‌های تولید است.
مدیر مرکز نســوز شرکت فولاد 
مبارکه گفــت: با حساســیت‌ها و 
اســتانداردهای خاصــی که فولاد 
مبارکه برای محصولات نسوز تعیین 
می‌کنــد، شــرکت‌های داخلی در 
تطبیق و رشــد و توسعۀ محصولات 
موفق عمــل کرده‌انــد و نیازهای 
فولادســازی را با اســتانداردهای 

جهانی برآورده می‌کنند.
شایان ذکر اســت این همایش 
و نمایشــگاه با حضور بیــش از ۵۰ 
شــرکت داخلی و خارجــی از ۲۹ 
مهرمــاه تــا اول آبان مــاه در هتل 
المپیــک تهران برپــا و طی آن ۳۵ 
مقالۀ علمی و ۱۵ ســخنرانی مهم 

ارائه شد.

در پنجمین همایش و نمایشگاه صنعت دیرگداز مطرح شد؛

 درخشش مدال حمایت از تولیدات داخلی بر سینه فولاد مبارکه

خبر

پس از این کــه فولاد مبارکه در شــش 
ماهه اول ســال 1398 توانســت به اهداف 
خود در تولید کمی و کیفی دســت یابد، در 
بخش ساختن سود برای ذینفعان نیز خوش 

درخشید.

 معــاون اقتصادی و مالی فــولاد مبارکه 
ضمن تائید این خبر گفت: بــا توجه به این 
که از ابتدای سال جاری، رونق تولید از سوی 
مقام معظم رهبری و همچنین دست یابی به 
اهداف شرکت از سوی مدیریت ارشد شرکت 

فولاد مبارکه در دســتور کار قرار گرفته بود، 
با تلاش جمعی همه بخش های گروه فولاد 
مبارکه اهداف تولید محقق شد و سود ۶۲۶ 
ریالی در شــش ماهه اول ســال ۱۳۹۸ نیز 

محقق شد.

طهمورث جوانبخت با بیان این که شرکت 
در مدت مشــابه ســال قبل ۳۲۸ ریال سود 
برای هر سهم شناســایی کرده بود، تصریح 
کرد: علت اصلی رشد ۹۱ درصدی سود در ۶ 
ماهه اول سال جاری، افزایش ۱۰۴ درصدی 
درآمدهای عملیاتی 6 ماهه امسال )افزایش 
از مبلغ 98 هزار و 101 میلیارد ریال به 200 
هزار و 337 میلیارد ریال( در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل می باشد. که به لحاظ ریالی 

رکورد محسوب می گردد.
وی درآمــد حاصل از فــروش داخلی را 
معادل 166 هــزار و 788 میلیــارد ریال و 
درآمد حاصل از صادرات را معادل 33 هزار و 
549 میلیارد ریال در ۶ ماهه اول سال جاری 

اعلام کرد.
افزایش ۱۲۵ درصدی سود ناخالص 

نسبت به دوره مشابه سال قبل
معــاون اقتصادی و مالی شــرکت فولاد 
مبارکــه در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: طی ۶ ماهه اول 1398 سود ناخالص 
شرکت با ۱۲۵ درصد افزایش نسبت به دوره 
مشابه سال قبل از 46 هزار و 69 میلیارد ریال 
به 103 هزار و ۸۳۹ میلیــارد ریال افزایش 
یافت. این در حالی است که بهای تمام شده 

درآمدهای عملیاتی در شــش ماهه نخست 
امسال نســبت به دوره مشــابه ۸۵ درصد 

افزایش داشته است.
وی در ادامه از تحقق 69 درصدی ســود 
نســبت به بودجه شــرکت فولاد مبارکه در 
ســال 98 خبر داد و در این خصوص اظهار 
کرد: سود خالص شرکت پس از کسر مالیات 
به 81 هزار و 436 میلیارد ریال رسیده است.

جوانبخت افزایش سرمایه شرکت از مبلغ 
۱۳۰ هزار میلیارد به ۲۱۰ هزار میلیارد ریال 
) معادل53/61 درصد( از محل سود انباشته 
را از دیگر برنامه های راهبردی شرکت فولاد 
مبارکه اعلام کــرد و گفت: بــا راهبردهای 
هوشمندانه ای که در دستور کار فولاد مبارکه 
بوده است ما شاهد این هستیم که شرکت نه 
تنها همه ساله سود مناسبی را تقسیم کرده 
است بلکه با اجرای توسعه های خود توانسته 
است بازدهی مناسبی برای ســهامداران و 

ذینفعان شرکت ایجاد نماید.
 وی تصریح کرد: این افزایش ســرمایه به 
تایید هیات مدیره و حسابرس مستقل شرکت 
رسیده است و در انتظار صدور مجوز از سوی 
سازمان بورس و اوراق بهادار، برای برگزاری 

مجمع عمومی فوق العاده است.

معاون اقتصادی و مالی فولادمبارکه خبر داد؛ 

رشد ۹۱ درصدی سود نسبت به مدت مشابه سال قبل

معاون وزیر سمت در این 
ماراتن اقتصادی، شرکت 

فولاد مبارکه عملکرد 
بسیار خوبی داشته و بخش 

اعظمی از بی‌نیازی کشور 
از محصولات زنجیره فولاد 

مدیون تلاش و تخصص 
فولاد مبارکه است
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